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Päätösehdotus 

1. Seurakunta pyytää Yhteistä kirkkoneuvostoa muuttamaan tekemäänsä päätöstä 
niin, että vironkielisen työn kotipesäseurakunta on 1.7.2025 alkaen Helsingin 
Mikaelin seurakunta.  
 

2. Samalla se pyytää yhteisen seurakuntatyön johtajaa määrittämään työstä 
vastaavan vironkielisen työn koordinaattorin työn tekemisen paikan uudestaan. 
 

3. Kallion seurakunta kiittää mahdollisuudesta toimia kotipesäseurakuntana 
vironkieliselle työlle. Olemme oppineet toisiltamme paljon. 

 
 

Käsittely 
 
 

Päätös 
Päätetään esityksen mukaan kohdat 1, 2 ja 3. 

 
 
 

 
Selostus 

Kallion seurakunta on päättänyt luopua Alppilan kirkosta ja nuorten Talosta 
30.6.2025 alkaen. Prosessissa Kallion seurakunnan tiloista vähenee 1 300 m2 eli 
noin kolmasosa tiloistamme. Seurakunnassa pyritään neuvottelemaan 
mahdollisimman monen toimintamuodon siirtämisestä ja sijoittamisesta joko jäljelle 
jääviin tiloihin tai muihin seurakuntien tiloihin. Vaihtoehtoisesti etsitään myös muita 
yhteisöjä alueelta. 
Vironkielisen työn viikottain vaatima tilaresurssi on noin 25 h erilaista tilaa. 
Vironkielinen työ pitää jumalanpalveluksia, rippikouluja, erilaisia konsertteja, 
perhetapahtumia ja mahdollistaa kansantanssiryhmiä.  
Neuvotteluja työn tilatarpeista on käyty pitkään. Alkuperäinen ajatus oli sijoittaa 
vironkielinen työ Kallion kirkolle. Lähinnä työstä vastaavien työntekijöiden toiveiden 
perusteella päätettiin selvittää myös muiden seurakuntien tilanne työn 
vastaanottamiseksi. Kirkkoherra esitti 29.8.2024 muille kirkkoherroille kysymyksen 
mahdollisuudesta löytää tiloja muiden seurakuntien alueelta. Ainoan selkeästi 
myönteisen vastauksen antoi Helsingin Mikaelin seurakunnan kirkkoherra.  
Syyskuussa 2024 sekä kiinankielinen että vironkielinen työ vierailivat Mikaelin 
seurakunnan kirkoissa. Tämän jälkeen vironkielinen työ esitti, että heidän siirtoaan 
Mikaeliin harkittaisiin. Erityisesti Vartiokylän kirkon tilat tuntuivat toiminnalle 
sopivalta. Merkittävä osa vironkielisistä helsinkiläisistä asuu Itä-Helsingissä. 
Kiinankieliselle työlle tilat olivat liian pienet.   
Mikaelin seurakunnan seurakuntaneuvosto ja kirkkoherra ovat käsitelleet asiaa ja 
puoltavat asiaa. Kotipesäkorvaus vuodelta 2025 jaettaisiin näiden seurakuntien 
välillä ja vuodesta 2026 kotipesäseurakuntakorvaus ohjattaisiin Helsingin Mikaelin 
seurakunnalle.  



Alppilan kirkkoon jää kiinankielinen työ (kotipesäseurakuntana Kallio). Lisäksi 
Kallion seurakunta pyrkii järjestämään kokoontumismahdollisuuden unkarinkieliselle 
luterilaiselle yhteisölle ja afrikkalaistaustaiselle katoliselle yhteisölle. Kimbangu-
kirkko (Kongo-Angola) on vielä vailla sijoitustilaa.  
Lapsivaikutuksia on pyritty arvioimaan tilamuutoksien yhteydessä. Mikäli 
vironkielinen työ jäisi Kallion seurakuntaan, niin sen perhetyöstä tulisi vähentää 
toimintaa. Lisäksi kultuurisesti perheille tärkeä kansantanssi yhtenä 
toimintamuotona olisi pitänyt jättää pois tilojen sopimattomuuden vuoksi.  
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